
DZIENNIK URZĘDOWY
Wojewódzkiej Rady Narodowej

W JELENIEJ GÓRZE

Nr 9* Jelenia Góra, dnia 3 grudnia 1979 roku poz. 24-25

Poz. 24 __ Zarządzenie Nr 56/79 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 1 grudnia 1979 r. w sprawie godzinowego, rotacyj­
nego ograniczenia poboru mocy elektrycznej na terenie województwa jeleniogórskiego.

Poz. 25 — Zarządzenie Nr 9/79 Naczelnika Miasta Świeradów Zdrój z dnia 27 listopada 1979 roku w sprawie wyzna­
czenia i podziału terenów na działki budowlane pod budownictwo jednorodzinne w Świeradowie Zdroju.

*) ostatni w 1979 r.

poz. 24
ZARZĄDZENIE Nr 56/79 

WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO 
z dnia 1 grudnia 1979 r.

w sprawie godzinowego, rotacyjnego ograniczenia poboru 
mocy elektrycznej na terenie województwa jeleniogór­

skiego

Na podstawie art. 49, ust.v4 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 
z 1975 r„ Nr 11, poz. 44 z 1977 i Nr 14, poz. 61 z 1978 r.); 
— § 23, ust. 2. pkt l,lit. a i b Rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 13 stycznia 1978 r. w sprawie statusu 
wojewody (Dz. U. Nr 2, poz. 4), oraz § 2, pkt 3 uchwały 
Nr 155/79 Rady Ministrów z dnia 21 września 1979 r.) 

w sprawie ustalenia przedsięwzięć, zapewniających zmniej­
szenie niedoborów mocy elektrycznej w krajowym syste­
mie elektroenergetycznym — zarządza się, co następuje:

§ I-
Wprowadza się godzinowe, rotacyjne ograniczenia pobo­
ru mocy elektrycznej (zwane w dalszej treści zarządze­
nia planem „R”) — przez drobnych'odbiorców przemy­
słowych nie objętych resortowymi (planami ograniczeń 
oraz odbiorców nieprzemysłowych uspołecznionych i 
nieuspołecznionych.

§ 2.
1. Obowiązujący na terenie województwa jeleniogór­

skiego plan ,,R”, stanowi element planu państwowego 
w zakresie zmniejszenia niedoborów mocy elektrycz­
nej w krajowym systemie elektroenergetycznym.

2. Ograniczenia o których mowa w § 1 obowiązują w 
godzinach: od 8.00 do 9.00 i od 16.00 do 17.00, w dniach 
roboczych okresu jesienno-zimowego od dnia 1 paź­
dziernika do dnia 31 marca.

§ 3.
Zasady wprowadzenia w życie ograniczeń poboru mocy 
ustalonych niniejszym zarządzeniem określa załącznik do 
zarządzenia.

§ 4.
Zobowiązuje się kierowników drobnych zakładów prze­
mysłowych oraz jednostek nieprzemysłowych do ogra­
niczenia do niezbędnego minimum pobierania energii 
elektrycznej w godzinach określonych w § 2 zarządzenia.

§ 5.
1. Zobowiązuje się terenowe organy administracji pań­

stwowej stopnia podstawowego oraz kierowników jed­
nostek organizacyjnych podległych i nadzorowanych 
przez Wojewodę Jeleniogórskiego do zapewnienia 
wdrożenia postanowień niniejszego zarządzenia oraz 
kontroli stosowania ograniczeń poboru mocy elek­
trycznej.

2. Wydział Handlu i Usług Urzędu Wojewódzkiego okre­

śli szczegółowe zasady stosowania ograniczeń poboru 
energii elektrycznej w placówkach handlowych, ga­
stronomicznych i usługowych.

§ 6.
Wojewódzki Inspektor Gospodarki Energetycznej w Je­
leniej Górze w oparciu o przepisy ustawy z dnia 30 maja 
1962 r. o gospodarce paliwowo-energetycznej (Dz. U. 32, 
poz. 150 z późn. zm.) zapewni dyscyplinę przestrzegania 
zasad określonych w niniejszym zarządzeniu.

§ 7.
Zaleca się organizacjom spółdzielczym wprowadzenie w 
podległych jednostkach organizacyjnych pełne stosowa­
nie przepisów zarządzenia.

§ 8.
Nadz'r nad wykonaniem postanowień niniejszego zarzą­
dzenia powierza się Wojewódzkiemu Pełnomocnikowi d/s 
Oszczędności Paliw i Energii.

§ 9.
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
2. Prezydent Miasta Jeleniej Góry, naczelnicy miast, 

miast i gmin oraz gmin podadzą do publicznej wia­
domości treść zarządzenia w sposób zwyczajowo przy­
jęty w danej miejscowości.

WOJEWODA

Maciej Szadkowski

Załącznik do Zarządzenia Nr 56/79 
Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 
1 grudnia 1979 r.

Zasady i tryb wprowadzenia

rotacyjnego ograniczenia poboru mocy elektrycznej na 
terenie województwa jeleniogórskiego

1. Godzinowe rotacyjne ograniczenie poboru mocy elek­
trycznej (plan R) dotyczy drobnych odbiorców prze­
mysłowych o mocy zainstalowanej do 200 kW nie 
objętych resortowymi planami ograniczeń, o których 
mowa w § 2 ust. 1 Uchwały Nr 155/79 Rady Mini­
strów z dnia 21 września 1979 r. w sprawie ustalenia 
przedsięwzięć zapewniających zmniejszenie niedobo­
rów mocy elektrycznej w krajowym systemie elektro­
energetycznym — oraz odbiorców nieprzemysłowych 
uspołecznionych i nieuspołecznionych.

2. Do grupy odbiorców nieprzemysłowych zalicza się:
— sklepy, domy towarowe, pawilony ’ handlowe, kios­

ki, magazyny organizacji handlowych,
— zakłady gastronomiczne,
— hotele, internaty, domy wypoczynkowe, schroniska 

turystyczne,
— zakłady usługowe i rzemieślnicze,
— warsztaty naprawcze.
— place budów nie objęte ograniczeniami, o których 

mowa w pkt 1.





DZIENNIK URZĘDOWY

— biura, urzędy i inne obiekty, zużywające energię 
na cele administracyjne.

— domy kultury i inne obiekty prowadzące działal­
ność kulturalno-rozrywkową,
obiekty sportowe i hale widowiskowe,

— szkoły podstawowe, średnie i wyższe (w zakresie 
laboratoriów i warsztatów szkolnych wyposażonych 
w urządzenia elektryczne),

— szpitale, placówki służby zdrowia (w zakresie pral­
ni, suszarni, magli, ogrzewania elektrycznego itp.),

__ gospodarstwa rolne i hodowlane.
3. Godzinowe rotacyjne ograniczenie poboru mocy elek­

trycznej oznacza wyłączenie z pracy wszystkich od­
biorników energii elektrycznej nie związanych bezpo­
średnio z zachowaniem bezpieczeństwa ludzi i mienia. 
W tym czasie mogą być wykonywane tylko takie pra­
ce, które nie wymagają uruchamiania elektrycznych 
urządzeń technologicznych. Może być utrzymana cią­
głość pracy urządzeń pracujących w długotrwałych 
cyklach technologicznych, których nie można przer­
wać na okres godziny.

4. Wprowadzenie ograniczeń poboru mocy elektrycznej 
obowiązuje w dni robocze w okresie jesienno-zimo­
wym tj. od dnia 1 października do 31 marca w godzi­
nach od 8.00—9.00 oraz od 16.00—17.00.

5. Kierownicy zakładów, instytucji i przedsiębiorstw 
objętych planem „R” — ustalą plan wykorzystania 
pracowników zatrudnionych w godzinach ograniczeń 
do innych prac, względnie zmienią ustalone godziny 
pracy dla niektórych grup pracowników.

6 Prezydent Miasta Jeleniej Góry, naczelnicy miast, 
miast i gmin, oraz gmin zapewnią systematyczną kon­
trolę przestrzegania przez jednostki organizacyjne 
działające na ich terenie zasad ograniczenia poboru 
mocy elektrycznej w godzinach wymienionych w 
pkcie 4.
Kontrolę, o której mowa należy przeprowadzać wspól­
nie z organami Milicji Obywatelskiej oraz Zespołami 
Kontroli Społecznej.

poz. 25

Naczelnika Miasta Świeradów Zdrój 
ZARZĄDZONIE Nr 8/79

z dnia 27 listopada 1979 roku
w sprawie wyznaczania i podziału terenów na działki 
budowlane pod budownictwo jednorodzinne w Świera­

dowie Zdroju

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 roku 
o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego 
oraz o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach 
(Dz. U. nr 27 poz. 192) oraz § 13 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 
28 sierpnia 1972 roku, w sprawie trybu ustalania roz­
graniczania i podziału terenów budownictwa jednoro­
dzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli 
(Dz. U. nr 35 poz. 242) zarządza się co następuje:

§ 1-
Wyznacza się teren o powierzchni 9.526 m2, położony w 
Świeradowie Zdroju w rejonie ulicy Polnej pod budow­
nictwo jednorodzinne.

§ 2.
Ustala się podział terenu, o którym mowa w § 1 na dział­
ki budowlane pod budownictwo jednorodzinne, zgodnie 
z wykazem stanowiącym załącznik do niniejszego zarzą­
dzenia.

§ 3.
Na ustalonym terenie budowlanym w ramach tereno­
wych planów gospodarczych zostaną wybudowane do 
1983 roku następujące urządzenina komunalne;
— sieć elektryczna,
— sieć wodociągowa,
— 1 drogi.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Jeleniej Górze.

NACZELNIK M I A.S T A 
Świeradów Zdrój

Stanisław Kudera

Z A ŁĄCZNI K
do Zarządzenia Nr 8/79 Naczelnika Miasta Świeradów

Zdrój z dnia 27 listopada 1979 r.

Wykaz terenu budowlanego z podziałem na działki bu-
dowlane. »

Lp. Ulica Nr działki Powierzchnia 
m2

1 Polna 240/6 637

2 Polna 240/7♦ 650

3 Polna 240/8 689

4 Polna 240/9 729

5 Polna 237/2 680

6 Polna 237/3 675

7 Polna 237/4 670

8 Polna 237/5 664

9 Polna 237/8 623

10 Polna 18/3 527

11 Polna 18/4 645

12 Polna 20/1 902

razem 8.091
Lp. Numer działki, Pow. m2, drogi, dojazdy, zieleńce

1 240/10 618
2. 237/1 346
3. 20/2 471

razem 1.435
Zestawienie

Parcele budowlane , 8.091
Drogi, dojazdy, zieleńce 1.435

razem 9.526

Adres Redakcji i administracji: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy Jelenia Góra,
Plac Ratuszowy
Konto: Narodowy Bank Polski nr 23012-3665 225 Jelenia Góra

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18,— półroczna bez sko- ODBIORCA: 
rowidza zł 10. Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stronic druku —
0,90 zł. Przy większej ilości stronic — 0,30 więcej od każdej drukowanej 
strony. CENA rtHM zł

DZG 1501-2-02482/79 500 A4



A


